
Vertrauen, das bleibt.

„Es ist immer gut,  
Optionen im Leben 

zu haben.“

Weil das Leben nicht immer nach Plan verläuft. 

Optionstarife: OPTION-G und OPTION-P

Sie wissen jetzt noch nicht, was in ein paar Jahren ist? Wie auch, das Leben verläuft schließlich nicht  
immer nach Plan. Ihr Gesundheitsschutz schon! Mit unseren Optionstarifen genießen Sie Flexibilität in  
Ihrer Gesundheitsvorsorge. 

Gute Gründe für einen Optionstarif:

•	 Gesundheitszustand „gesichert“ – keine erneute Gesundheitsprüfung	  
	 Sie beantworten bei Abschluss Ihres Optionstarifs die Gesundheitsfragen. 	
	 Dieser Gesundheitszustand ist dann für einen langen Zeitraum für die  
	 Anpassung Ihres Schutzes „gesichert“. Bei Abschluss, Wechsel oder  
	 Erhöhung einer privaten Krankenvoll- oder Zusatzversicherung entfallen  
	 dadurch Gesundheitprüfung und Wartezeiten.

•	 Maximale Flexibilität – zahlreiche Optionen 
	 Die Optionen können Sie zu zahlreichen Ereignissen und regelmäßigen  
	 Zeitpunkten nutzen – auch mehrfach.

Eintrittsalter Monatsbeitrag OPTION-G Monatsbeitrag OPTION-P

Bis 20 Jahre 2,00 €  5,00 €

21 bis 30 Jahre 3,00 €  6,00 €

31 bis 40 Jahre 4,00 €  8,50 € 

41 bis 50 Jahre 8,00 € 15,50 €

Für beide Tarife gilt: Beiträge bleiben für 10 Jahre abhängig vom Eintrittsalter konstant.  
Für OPTION-P gilt: Bei Vertragsverlängerung wird der Beitrag neu festgesetzt.

Attraktive Beiträge im Überblick.

Tarife, die zu Ihrem Leben passen.

Sie streben eine Karriere in der Privatwirtschaft an? Oder vielleicht doch lieber eine 
Laufbahn als Beamter im öffentlichen Dienst oder als niedergelassener Arzt in eigener 
Praxis? Egal, wo Ihr beruflicher und privater Weg Sie hinführt, mit unseren Options- 
tarifen halten Sie sich viele Möglichkeiten offen. 



Continentale Krankenversicherung a.G.
Ruhrallee 92 · 44139 Dortmund
www.continentale.de

Ein Unternehmen des Continentale Versicherungsverbundes auf Gegenseitigkeit

Optionstarife: OPTION-G und OPTION-P

Die Leistungsbeschreibungen in diesem Prospekt sind lediglich Kurzfassungen. Maßgebend sind die jeweils vereinbarten Allgemeinen  
Versicherungsbedingungen (Musterbedingungen, Tarife mit Tarifbedingungen). Beiträge gültig ab 1.10.2022. 2415/10.2022

* Zusätzliches einmaliges Anpassungsrecht bereits bestehender Tarife bei Neuabschluss einer KV-Vollversicherung

Allgemeines OPTION-G OPTION-P

Personenkreis GKV-Versicherte •	 GKV-Versicherte
•	 PKV-Versicherte
•	 Beihilfeberechtigte
•	 Heilfürsorgeberechtigte  

(Ausnahme: Personen mit Anspruch auf unentgeltliche  
truppenärztliche Versorgung)

Solo Abschluss nein, nur mit Krankheitskostenzusatzversicherung ja

Eintrittsalter bis 50 Jahre bis 50 Jahre

Endalter 55 Jahre 55 Jahre

Laufzeit •	 10 Jahre
•	 Verlängerung nicht möglich

•	 10 Jahre
•	 Verlängerung auf Antrag, wenn keine Vollversicherung bei 

einem Wettbewerber besteht: 10 Jahre Verlängerung  
möglich sowie weitere Verlängerung bis Alter 27 unter  
bestimmten Voraussetzungen

Tarifmerkmale OPTION-G OPTION-P

Optionsrechte Neuabschluss oder Erhöhung
•	 mehrfach Zusatzversicherung
•	 1 x Krankentagegeld:  

max. 1,3-faches GKV-Höchstkrankengeld
•	 1 x Kurkosten: max. 100 €/Tag
•	 1 x Kurtagegeld: max. 50 €/Tag
•	 1 x Krankenhaustagegeld: max. 50 €/Tag
•	 1 x Pflegezusatz: Pflegekosten max. Verdoppelung PPV/

SPV-Leistung oder Pflegetagegeld max. 100 €/Tag (jeweils 
ambulant und stationär)

Neuabschluss oder Erhöhung
•	 mehrfach Zusatzversicherung
•	 1 x Krankentagegeld*:  

max. 1,3-faches GKV-Höchstkrankengeld 
•	 1 x Kurkosten*: max. 100 €/Tag
•	 1 x Kurtagegeld*: max. 50 €/Tag
•	 1 x Krankenhaustagegeld: max. 50 €/Tag
•	 1 x Pflegezusatz: Pflegekosten max. Verdoppelung PPV/

SPV-Leistung oder Pflegetagegeld max. 100 €/Tag (jeweils 
ambulant und stationär)

•	 2 x KV-Vollversicherung

Options- 
zeitpunkte

•	 alle 2 Jahre (volle Kalenderjahre)
•	 mit Ablauf des Optionstarifs (Ende der Laufzeit bzw.  

Alter 55)

•	 alle 4 Jahre (volle Kalenderjahre)
•	 mit Ablauf des Optionstarifs (Ende der Laufzeit bzw.  

Alter 55)	
•	 frei wählbarer Termin innerhalb der ersten 4 Jahre  

(kein Ereignis)

Optionsanlässe keine Änderung Krankenversicherungssituation
•	 Eintritt/Ende GKV-Pflicht/Familienversicherung
•	 Eintritt oder Ende Beihilfeanspruch
•	 Eintritt oder Ende Heilfürsorgeanspruch 
•	 Ausschließlich für die Option auf eine KV-Voll: Kündigung 

bestehender KV-Voll beim Wettbewerber oder freiwilliger 
GKV-Mitgliedschaft

Änderung berufliche Situation
•	 erstmalige Aufnahme einer beruflichen Tätigkeit innerhalb 

von 6 Monaten nach Abschluss einer Ausbildung oder  
eines Studiums

•	 erstmalige hauptberufliche Niederlassung in einem  
Kammerberuf

Änderung Lebenssituation
•	 Adoption/Geburt eines Kindes
•	 Heirat


